

ÖVERENSKOMMELSE OM IDÉBURET OFFENTLIGT PARTNERSKAP (IOP)  
MELLAN TRELLEBORGS KOMMUN OCH TRELLEBORGS FF

”EN GEMENSAM KRAFT I SAMHÄLLET”

## **PARTER**

Trelleborgs kommun, org.nr. 212000-1199

231 83 Trelleborg

nedan kallad "**Kommunen**"

Trelleborgs FF, org.nr. 847000-1390

Östervångsvägen, Vångavallen

231 55 Trelleborg

var och en **Part** och gemensamt **Parterna**

## **1. BAKGRUND**

Trelleborgs FF utgör ett unikt och viktigt varumärke för Trelleborg, både i egenskap som kommunens största elitförening och genom de unika värden och den mötesplats man bidrar med för medborgarna i Trelleborgs kommun. Föreningen besitter därtill unika kompetenser genom sitt långsiktiga och breda samhällsengagemang, sin elit- och breddfotbollsverksamhet, arrangörskapet i Trelleborg Cup samt ett brett och växande affärsnätverk. Trelleborgs kommun ser ett stort värde i dessa kompetenser och nätverk och har för avsikt att fördjupa samverkan med Trelleborgs FF genom ett Idéburet offentligt partnerskap mellan Kommunen och föreningen, där målbild och styrning tydliggörs och där en högre grad av systematik kan ge en positiv utveckling i samhället.

Trelleborgs kommun bedriver ett långsiktigt arbete med såväl samhällsservice som en förbättrad folkhälsa för att därigenom säkerställa en hållbar utveckling i samhället i syfte att stärka gemenskapen och minska skillnaderna mellan människors livsvillkor. Detta sker inte minst genom kommunens stöd och samverkan med såväl föreningsliv som näringsliv, utvecklingen av en kvalitativt bra skola, arbetsmarknadsinsatser, socialtjänst och ett rikt kultur- och fritidsliv. Här finns en koppling till den verksamhet som Trelleborgs FF bedriver och det samhällsengagemang man genererar. Genom ett IOP-avtal formaliseras Kommunens och Trelleborgs FF:s samarbete, samtidigt som spelreglerna mellan parterna tydliggörs genom införandet av en gemensam styrgrupp.

IOP-avtalet är en följd Svensk Elitfotbolls pilotstudie som genomförts i fyra svenska städer i syfte att fördjupa samverkan mellan kommunen och den lokala elitföreningen.

## **2. SYFTE**

Syftet med detta Idébureta offentliga partnerskap är att stärka samverkan mellan det offentliga, d v s Trelleborgs kommun och den idéburna sektorn genom Trelleborgs FF. Avtalet reglerar en långsiktig, hållbar struktur för gemensamma samhällsinsatser, utvecklingen av Trelleborg Cup, arbetsmarknadsinsatser samt profilering, samtidigt som spelreglerna mellan Parterna tydliggörs via införandet av en gemensam styrgrupp.

## **3. ÖVERENSKOMMELSE**

IOP-avtalet innebär inte att den idéburna organisationen blir en del av Kommunen, utan denna skall vara fri och oberoende, dock med en tydlig insyn från det offentliga. IOP-avtalet skall ej heller förväxlas med ordinarie föreningsbidrag, sponsring eller köp av marknadssexponering som kommunkoncernens bolag kan tänkas göra från tid till annan.

Parterna föreslås inom ramen för detta IOP-avtal att bilda en gemensam styrgrupp för att specifikt utveckla insatser rörande:

- Unga ledare, jämlikhet och integrering för barn inom grundskolan samt utökad föreningssamverkan inom projektet Varannan Skåning, Trelleborg.
- Trelleborg Cup.
- Samverkan gällande näringslivsnätverk, arbetsmarknad och profilering.

Verksamheten och ingången i samarbetet ska ske i nära samverkan mellan Trelleborgs kommuns Tillväxt- och näringslivsavdelning och Trelleborgs FF, men även andra förvaltningar såsom Bildningsförvaltningen, Arbetsmarknadsförvaltningen, Kultur- och fritidsförvaltningen samt Tekniska Serviceförvaltningen blir viktiga samarbetsorgan, liksom AB Visit Trelleborg.

För att utveckla och realisera de insatsområden parterna gemensamt kommit överens om och vill fördjupa samverkan kring föreslås följande målsättningar:

- Målsättning 1 är att så många unga trelleborgare som möjligt i grundskoleålder ska inspireras och motiveras till att engagera sig i fritidsaktiviteter och att delta i sociala sammanhang med målsättning att få fler i rörelse genom inkludering. Trelleborgs FF utgör navet inom samarbetet för att öka engagemanget och aktivitetsgraden hos unga, med rörelse och aktiviteter. Detta kan även ske med koppling till arbetet med unga ledare, Varannan Skåning eller annan förening i Trelleborgs kommun. Fokus är jämlikhet och inkludering. Målsättningen är att öka engagemanget och involvera fler grundskoleelever och därigenom uppnå 5000 idrottsaktiviteter och samhällsinsatser senast 2027.
- Målsättning 2 med Trelleborg Cup är att öka antal deltagande lag från 165 till 250 lag senast 2027 samtidigt som publikdeltagandet ska uppgå till 10 000 senast 2027. Förutsättningen och ambitionen är att Trelleborg Cup utvecklas med övernattningsplatser och att fler spelplatser och klubbar involveras.
- Målsättning 3 med samverkan kring näringslivsnätverk och profilering är att Kommunen deltar med talepunkt två (2) gånger årligen i Trelleborgs FF:s näringslivsfrukostar och / eller Boxen-nätverket. Parterna ska därtill fortlöpande marknadsföra och profilera samarbetet med gemensamma utspel i media, publika konferenser och i mötesplatser, lokalt, regionalt och nationellt där möjlighet ges.
- Målsättning 4 utgörs av att parterna tillsammans introducerar praktikplatser genom Trelleborgs FF:s affärsnätverk med målsättningen om 25 praktikplatser senast 2027. Arbetsmarknadsförvaltningen utgör främsta samverkanspart och arbetet bör främst fokuseras till personer som inte går vidare i studier eller står långt ifrån arbetsmarknaden.

En förutsättning för ett lyckat samarbete utgörs av att Trelleborgs FF bidrar med att hålla sig ajour med trender och utveckling inom folkhälsa, ungdomsfrågor, integration och inkludering på lokal och nationell nivå. Föreningen rapporterar kunskaper samt relevanta insikter och statistik till och med kommunen beträffande omvärldsbevakning.

#### **4. FÖRUTSÄTTNINGAR, KOSTNADER OCH RESURSFÖRDELNING**

Parterna ska gemensamt och var för sig verka för att realisera Samarbetet.

Trelleborgs FF ska under avtalstiden bidra med personella resurser (tid), kompetens, möjligheten att nyttja lokaler på Vångavallen samt tillgång till föreningens affärsnätverk avseende Samarbetet.

Kommunen ska under avtalstiden fortsatt avsätta personella resurser (tid) i de redan pågående samarbetsprojekt som relaterar till avtalet, möteslokaler samt ekonomiska resurser enligt redovisad avtalstrappa avseende Samarbetet för att täcka Trelleborgs FF:s tillkommande kostnader för projektledning och personella resurser.

Tillförandet av resurser bygger på att Parterna uppfyller den utpekade målsättningen inom ramen för IOP-avtalet.

Trelleborgs kommun bidrar med:

- 1 mnkr 2025
- 1,2 mnkr 2026
- 1,5 mnkr 2027

Trelleborgs FF fakturerar en gång per år. Det står Trelleborgs FF fritt att söka medel från andra finansiärer eller samarbetsaktörer för att utöka samhällsarbetet.

#### **5. ÖVRIGA KOSTNADER**

Respektive Part ska bära sina egna kostnader för ordinarie verksamhet och aktiviteter som faller utanför detta IOP-avtal. Eventuella gemensamma eller externa kostnader initierade av Parterna gemensamt ska delas lika mellan Parterna först efter skriftlig överenskommelse. Sådan skriftlig överenskommelse ska för att vara giltig tecknas innan åtgärderna som genererar de gemensamma eller externa kostnaderna vidtas.

#### **6. VÄRDEGRUND FÖR PARTNERSKAPET**

Partnerskapet ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, med öppenhet och dialog som karakteriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas acceptans för att kritik kan bli följden av transparens. För Trelleborgs kommun är det särskilt viktigt att vi kan redovisa hur våra gemensamma skattepengar används.

#### **7. UPPFÖLJNING OCH STYRGRUPP**

En gemensam styrgrupp sammansatt av representanter för Kommunen tillsammans med föreningens representanter, träffas minst 4 gånger per år för avstämning och uppföljning av samarbetet. Styrgruppen ska vidta åtgärder där samarbetet eventuellt inte fungerar. Trelleborgs kommun är sammankallande och protokollförare i tilltänkt styrgrupp, där politisk representation föreslås. Styrgruppen kan komma fram till nya utvecklingsområden. Om dessa inte ryms inom denna IOP, ska förankring ske i respektive organisation, vilket i sin tur kan leda till revidering/utveckling av detta IOP-avtal. Trelleborgs kommun skall få en årlig avrapportering från Trelleborgs FF om hur pengar som Kommunen bidragit med använts, samt vilka resultat som uppnåtts.

## **8. MARKNADSFÖRING**

Parterna ska aktivt marknadsföra samarbetet i de situationer som är lämpliga, genom att beskriva verksamheten och de insatser som utförs samt vad ett Idéburet offentligt partnerskap mellan parterna ger för fördelar.

## **9. AVTALSTID**

Avtalstiden löper mellan 2025-01-01 till och med 2027-12-31, med en ömsesidig skriftlig uppsägningstid om sex månader före avtalets utgång.

## **10. FÖRLÄNGNING**

Överenskommelsen kan förlängas med upp till tre (3) år i taget. Ställningstagande till förlängning skall tas 6 månader innan överenskommelsen upphör.

## **11. OMFÖRHANDLING, HÄVNING SAMT TVIST**

Båda parter kan påkalla omförhandling av bestämmelser i denna överenskommelse. Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget planeras ska parterna innan förändringarna genomförs, föra en dialog. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller om väsentligt ändrade omständigheter uppstår, kan annan part när som helst under perioden påkalla nya förhandlingar alternativt säga upp överenskommelsen. I sådana fall gäller 6 månaders uppsägningstid.

I händelse av att överenskommelsen bryts kan Trelleborgs FF bli återbetalningsskyldig för delar av eller hela summan utbetalda medel. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan överenskommelsens parter.

## **12. ÖVRIGT**

Ingen av Parterna får helt eller delvis överlåta sina rättigheter eller skyldigheter enligt detta IOP-avtal, utan den andra Partens föregående skriftliga samtycke.

Trelleborgs FF kan inom ramen för partnerskapet bli ombedda att informera kommunstyrelsen i Trelleborgs kommun rörande samarbetet och / eller avtalsfrågor.

IOP-avtalet ersätter tidigare sponsoravtal mellan Trelleborgs FF och Kuststad 2025 inom Trelleborgs kommun, daterat 2024-01-15.

Det står Trelleborgs kommun fritt att ingå liknande IOP-avtal med andra föreningar och idéburen sektor om man ser motsvarande potential, räckvidd och bärighet i de fallen.

## **Underskrifter**

Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar där parterna tagit varsitt.

Trelleborg, datum:

---

Mathias Andersson, Kommunstyrelsens Ordförande Trelleborgs kommun

---

Mattias Kronvall, Klubbdirektör Trelleborgs FF